



DOC 2565

EMBASSY OF ISRAEL

שנרירות ישראל

טז' באדר, תשמ"ו
10-במרס, 1955

W

פרטי - כמות

משה יקר,

התקרבות הכנס המיוחד של עצרת או"ם בסאן פרנסיסקו (27-ביוני)
מחייבת מחשבה רצינית על אפשרות ביקורך בארה"ב באותו מועד.

אינני סבור כי טעיתי בהתנגדי, בדצמבר אשתקד, להצעת מונטור
לבואך לאסיפת מיאמי. מי יחקור צפונות לבו של מונטור ויבטיח כי לא
התכוון, ולו גם מתחת לסף הכרתו, לנצל ביקור זה כמנוף להסתערו תו המפתעת
והמיותרת על יריביו, מנהיגי המגביה; שכן ברור כי ביקור ראש ממשלת
ישראל חייב להיות ראשית, ולא אחרית, של תקופת פעילות נמרצת-מטעם המפעל
העורך את הביקור. גם לא שכחתי את הצרות המיותרות שנוצרו לך עקב
ביקורך האחרון בצל כנפיו של ה.מ.

כמו כן, ביקור שיהא מרותק למו"מ עם מזכיר המדינה על ערובה
בטחונית, נראה מבוסס על סיכוי מפוקפק לפי שעה. לאור הרגישויות הרבות
המלוות את הפרשה הזאת - ספק אם תהיה תבונה רבה בביקור באותה מסגרת,
גם בהתקדם המבצע.

מאידך, ישמש המעמד בסאן פרנסיסקו, למרות אפיון ההפגנתי המוחלט,
עילה לנהירת שרי חוץ ואולי ראשי ממשלה ליבשת הזאת. אין ספק שישתתפו
דאלס ואידן, ואולי מולוטוף. ייתכן כי לא הייתי רואה את עצם המעמד
הזה באו"ם כסיבה מספקת להטרדתך בנסיעה רחוקה ומפרכת בשעה עדינה של
שידוד מערכות פנימיות בארץ; שכן עתידה העצרת להתכנס ולהתפזר - וספק
אם תשפיע כמלוא הנימה על המצב הבינלאומי, לרבות מצב ישראל. אולם,
ביקורך בארה"ב כראש הממשלה הוא בעיני, כפי שהברקתי לפני חדשים מספר,
מטרה רצויה לגופה מבחינה יהודית וציבורית, ויש לראותו כתרומה לביצור
מעמדנו המדיני. והנה ניתנת הזדמנות מכובדת ביותר לביקור כזה ללא
סכנה של הסתבכות במריבות יהודיות פנימיות, ובלי צורך לשקול שיקולים
סותרים ומנוגדים לגבי יחסינו אם ממשלת ארצות הברית.

אם תעיק עליך מצוקת הזמן בשעה מערכת בחירות, אפשר יהיה לצמצם
את הביקור לימים מועטים כולל השתתפות בפתיחת העצרת, הופעה יהודית
גדולה בניו יורק, ואתרת בחוף המערבי. אנשי הממשל העיקריים, לרבות
הנשיא ומזכיר המדינה, יהיו בסאן פרנסיסקו באותו מעמד, ואין המגע אתם
מהווה בעייה כלשהי.

רעיון זה עבר על אופק מחשבותי בהיותי בסאן פרנסיסקו ובראיתי
את התכונה הרבה לקראת הכנס. לא הספקתי אפילו לדבר עליו עם טדי, הואיל
וראיתיו רק בשתי ישיבות עם אשכול ולרגע חטוף בוועידה היהודית, ועוד
טרם התייחדתי איתו אפילו לדקה אחת. לכן אין לי עדיין התמצאות מספקת
במצביך ובעיותיך בארץ בשעה זו, או לקראת סוף יוני. בעוד ימים אחדים
אעמוד על תגובתו; זו של האובן, היחיד ששיחפתי ברעיון זה, חיובית
בהחלט.

שלך,

מ/ע

למשך

2380/1